
 

 

• Gestor(a): Danilo Marques Dias Sampaio 

• Rua Dr. Pedro Cortes, 26 Centro-Muritiba-Ba 

• Tel: 75 3424-2811 

 SEXTA-FEIRA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 183 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MURITIBA PUBLICA:   

 

 

 

 

▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 069/2024: NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DO PROCESSO SELETIVO 

PARA GESTOR ESCOLAR, COMPOSTA PELOS SEGUINTES MEMBROS ABAIXO RELACIONADOS.

http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.muritiba.ba.gov.br  
Rua Dr. Pedro Cortes, 26 Centro-Muritiba-Ba |Tel:  75 3424-2811| Gestor(a): Danilo Marques DiasSampaio 

 

SEXTA-FEIRA 

25 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 183 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

_____________________________________________________________ 
Rua Dr. Pedro Cortes, 26 – Centro – Muritiba – Bahia 

CEP 44340-000 – Telefax (75) 3424-2811 – CNPJ 13.828.504/0001-46 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 069/2024. 

De 25 de outubro de 2024. 

 
 

“DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA 

COMISSÃO MUNICIPAL DO PROCESSO 

SELETIVO PARA GESTOR ESCOLAR DO 

MUNICÍPIO DE MURITIBA – BA, E ADOTA 

OUTRAS PROVIDENCIA”. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MURITIBA – ESTADO DA BAHIA, 

no uso de uma de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 068/2024 que define o processo 

de escolha de Gestores das Escolas da Rede Municipal de Ensino e a 

necessidade de composição da Comissão Municipal do Processo Seletivo 

para Gestor Escolar das Escolas Municipais com quantidade superior a 

80 (oitenta) alunos do município de Muritiba – BA, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Municipal do Processo 

Seletivo Para Gestor Escolar, composta pelos seguintes membros abaixo 

relacionados. 

 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICOS MUNICIPAIS 

EFETIVOS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

 

 Wagner da Silva Batista  

 Mariana Cavalcante Rocha  

http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.muritiba.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.muritiba.ba.gov.br  
Rua Dr. Pedro Cortes, 26 Centro-Muritiba-Ba |Tel:  75 3424-2811| Gestor(a): Danilo Marques DiasSampaio 

 

SEXTA-FEIRA 

25 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 183 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

_____________________________________________________________ 
Rua Dr. Pedro Cortes, 26 – Centro – Muritiba – Bahia 

CEP 44340-000 – Telefax (75) 3424-2811 – CNPJ 13.828.504/0001-46 
 
 
 

 

PROFESSORES EFETIVOS LOTADOS NAS UNIDADES ESCOLARES: 

 

 Maria Rosana Santos da Silva Oliveira Silva  

 Manuela Nunes dos Santos  

 

PSICÓLOGO: 

 

 Edilson da Paz Nascimento  

 

ASSESSOR JURÍDICO LOTADO NA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: 

 

 Mauricio Ornelas Lemos  

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
Muritiba-Ba, Gabinete do Prefeito, 25 de outubro de 2024. 

 

 

DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO 

Prefeito Municipal 

http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.muritiba.ba.gov.br/

		2024-10-25T15:22:32-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




